
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.2   

 

Oggetto: Adesione alla convenzione Consip “Telefonia mobile 9”  

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, e in particolare il comma 1 dell’art.17, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte   

CONSIDERATO che, in data 16.11.2023, 1 è stata attivata la convenzione CONSIP “telefonia 

mobile 9” per l’affidamento della prestazione del servizio di telefonia mobile per le Pubbliche 

Amministrazioni, stipulata tra CONSIP e Vodafone Italia S.p.A., per una durata di 24 mesi; 

RAVVISATA l’esigenza, per garantire il quotidiano funzionamento dei servizi, di aderire alla 

suddetta convenzione, avviando la migrazione delle utenze (fonia e dati) e la fornitura di nuovi 

cellullari e un modem da assegnare al personale togato;  

VERIFICATA la disponibilità finanziaria al cap. 4461 p.g.6 del Bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2024/2025; 

RITENUTO opportuno aderire alla suddetta convenzione per il periodo di 24 mesi per SIM, n.11 

cellullari e un modem per un importo di €.4.205,76 oltre IVA; 

ACQUISITO il CIG derivato: B0E04F76C2 

ACQUISITO il documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non risulta alcuna 

violazione agli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali; 

VERIFICATA la mancanza di annotazioni a carico dell’operatore economico sul casellario 

informatico delle imprese acquisito tramite sul portale ANAC;    

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

DETERMINA  

1. di aderire alla convenzione CONSIP “Telefonia Mobile 9” (lotto 1 CIG 9458158EE1) per la 

durata di 24 mesi, per la fornitura dei servizi di “Telefonia mobile e dati” affidando la fornitura a 

Vodafone Italia S.p.A., con sede a Ivrea (TO) Via Jervis, n.13 P.IVA: 08539010010; 



 

 

 

 

 

 

 

2. di data atto che il contratto verrà stipulato tramite l’emissione di ordine diretto di acquisto, 

mediante le funzioni presenti sul portale CONSIP, con l’applicazione delle condizioni economiche 

previste dalla suddetta convenzione; 

3.di impegnare l’importo di €.4.205,76 esclusa IVA al cap.4461p.g.6 del Bilancio dello Stato - 

esercizi finanziari 2024/2025; 

4. di nominare, responsabile del procedimento, la Dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha reso la 

dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari o conflitti di interesse ostativi a ricoprire 

l’incarico; 

4. di disporre, ai sensi dell’art.27 del D.lgs.36/2023, la pubblicazione della determinazione sul sito  

web dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

L’Avvocato Distrettuale 

(Angela Palazzo) 

 


		2024-03-19T10:49:46+0100
	Angela Palazzo




